
Deliberazione della Giunta Comunale n.  74   del  11.06.2008 

 

 

  

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO DELL’ASSOCIAZIONE SENZA 

CONFINI SEZIONE VAL PELLICE 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 -  il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

 -  il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile; 

 

SENTITA la relazione  dell’Assessore FALCO Mauro; 

 

VISTA la nota del 28.04.2008, con la quale l’Associazione Senza Confini – Sezione 

Val Pellice comunicava che anche per l’anno 2008 realizzerà il progetto di solidarietà in 

favore dei bambini bielorussi, 

 

 CONSIDERATO che a tale proposito nel corso dell’anno bambini bielorussi 

(accompagnati da insegnanti e da un interprete) saranno ospitati da famiglie della Val 

Pellice e di questi n. 1 bambino da famiglie bricherasiesi, come da comunicazione del 

Comune di Torre Pellice in data 26.5.2008 Prot. N. 6675; 

 

 DATO ATTO che l’unico onere a carico dell’Amministrazione è relativo al 

pagamento del servizio mensa per il periodo di soggiorno dei bambini bielorussi pari ad € 

3,30 per ciascun pasto comunicato; 

 

 RITENUTO opportuno aderire a questa iniziativa di solidarietà il cui onere 

ammonta a presunti € 82,50; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI ADERIRE al progetto di solidarietà dell’Associazione Senza Confini – Sezione Val 

Pellice, indicato in premessa; 

 

2) DI DARE ATTO che l’Amministrazione Comunale provvederà al pagamento del 

servizio mensa per n. 1 bambino bielorussi ospiti presso famiglie bricherasiesi nel 

periodo di permanenza, rimborsando quanto il Comune di Torre Pellice,  località ove 

vengono svolte le attività didattiche ed il relativo servizio mensa – richiederà; 

 

3) DI DEMANDARE all’Ufficio Finanziario la predisposizione degli atti conseguenti; 

 

4) DI COMUNICARE all’Associazione senza Confini – Sezione Val Pellice l’adozione del 

presente atto;   

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

********** 
[RR/ra] 


